
Interpelacja 

(nr 21544) 

do ministra spraw wewnętrznych 

w sprawie niewystarczającego przygotowania zawodowego 

pracowników dydaktycznych zatrudnionych w szkołach i ośrodkach 

szkoleniowych w Policji i Państwowej Straży Pożarnej 

Szanowny Panie Ministrze! Działając na podstawie ustawy o wykonywaniu 

mandatu posła i senatora (Dz. U. z 2003 r. Nr 221, poz. 2199, z późn. zm.), 

proszę o przedstawienie informacji oraz podjęcie działań w przedstawionej 

poniżej sprawie. 

Najwyższa Izba Kontroli w "Informacji o wynikach kontroli: 

Funkcjonowanie szkół i ośrodków szkoleniowych w Policji, Państwowej Straży 

Pożarnej i Straży Granicznej" zwraca uwagę na niewystarczające przygotowanie 

zawodowe pracowników dydaktycznych zatrudnionych w szkołach i ośrodkach 

szkoleniowych w Policji i Państwowej Straży Pożarnej 

Przykładowo w WSP w Szczytnie, szkole nadzorowanej przez ministra 

spraw wewnętrznych, ponad 70% nauczycieli akademickich posiadało jedynie 

tytuł magistra. Z kolei w warszawskiej Szkole Głównej Służby Pożarniczej 

zdarzały się przypadki, że na stanowisku asystenta i adiunkta zatrudniano osoby 

bez wymaganych stopni naukowych. Zatrudniano tam zbyt małą liczbę 

wykładowców w stosunku do realizowanych zadań. Powodowało to 

konieczność powierzania nauczycielom dodatkowych zajęć, co skutkowało z 

kolei przekraczaniem przez nich ustalonego pensum nawet o 300%. Zatrudniano 

także pracowników akademickich na stanowisku asystenta, pomimo że nie 

posiadali oni wymaganego stopnia naukowego doktora, oraz na stanowisku 

adiunkta bez tytułu naukowego doktora habilitowanego. W sposób nierzetelny i 

niewłaściwy zarządzano też potencjałem zatrudnionej kadry akademickiej 

Niewłaściwa była też struktura zatrudnienia w uczelni pracowników naukowo-

dydaktycznych do ogólnej liczby zatrudnionych. 



W związku z powyższym zwracam się do Pana Ministra z następującymi 

pytaniami: 

1. Czy znane są Panu wnioski "Informacji NIK o wynikach kontroli: 

Funkcjonowanie szkół i ośrodków szkoleniowych w Policji, Państwowej Straży 

Pożarnej i Straży Granicznej"? 

2. Czy dostrzega Pan fakt niewystarczającego przygotowania zawodowego 

pracowników dydaktycznych zatrudnionych w szkołach i ośrodkach 

szkoleniowych w Policji i Państwowej Straży Pożarnej? 

3. Czy, kiedy i jakie działania zostaną podjęte w celu poprawy jakości 

kształcenia w tych ośrodkach? 

Z poważaniem 

Poseł Kazimierz Moskal 

Warszawa, dnia 9 października 2013 r. 

 


